АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЗЕРЖИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 марта 2016 года                                                                                               № 21-п

О внесении изменений в план мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений в администрации Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области на 2016-2017 годы

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дзержинского сельсовета Перевозского  муниципального района Нижегородской области, принятого решением сельского Совета Дзержинского сельсовета Перевозского района Нижегородской области от 29 апреля 2005 года №  3 «О принятии Устава Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 14 декабря 2005  года, Государственный регистрационный № 525333042005001), в целях реализации мер, направленных на противодействие коррупции в администрации Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области и приведения в соответствие с действующим законодательством

п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в план мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений в администрации Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области на 2016-2017 годы, утвержденный постановлением администрации Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 27 января 2016 года № 10-п «Об утверждении плана мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений в администрации Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области на 2016-2017 годы» следующие изменения:

1.1.Дополнить пунктом 7 «Профилактика коррупционных правонарушений, совершаемых от имени и в интересах юридических лиц» с подпунктами 36 и 37 согласно приложению.

1.2.Пункт 7  с подпунктами 36,37,38,39 считать соответственно пунктом 8 с подпунктами 38,39,40,41.

2.Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru.
3.Обнародовать настоящее постановление в порядке, определенном Уставом Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации                                                                                   М.А.Ефимов

Приложение

к  постановлению администрации

Дзержинского сельсовета

Перевозского муниципального района

Нижегородской области

  от 23.03.2016 № 21-п

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

исполнители
	Ожидаемый

результат

	7. Профилактика коррупционных правонарушений, совершаемых от имени или в интересах юридических лиц

	36.
	Проведение общественных (публичных) слушаний, предусмотренных земельным и градостроительным законодательством Российской Федерации, при рассмотрении вопросов о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, проведения анализа результатов мероприятия
	В течение срока действия плана
	Администрация Дзержинского сельсовета
	Повышение эффективности деятельности в сфере предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, минимизация условий, способствующих совершению коррупционного правонарушения в интересах или от имени юридического лица должностным лицом органа местного самоуправления

	37.
	Размещение информации в СМИ и на  официальном сайте сельского поселения:

-о возможности заключения договоров аренды муниципального недвижимого имущества, земельных участков;

- о результатах  приватизации муниципального имущества;

-о предстоящих торгах по продаже, представлению в аренду муниципального имущества и о результатах проведенных торгов
	В течение срока действия плана
	Администрация Дзержинского сельсовета
	Обеспечение открытости и доступности данной информации, минимизация условий, способствующих совершению коррупционного правонарушения в интересах или от имени юридического лица должностным лицом органа местного самоуправления

1
3